

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2011 ГОДА**

(В миллионах тенге)

	<i>Шесть месяцев, закончившихся</i>	
	<i>2011</i>	<i>30 июня</i>
	<i>2011</i>	<i>2010</i>
<b>Процентный доход</b>		
Займы клиентам	58 705	71 862
Облигации ФНБ «Самрук-Казына»	5 320	6 254
Облигации ФНБ «Самрук-Казына», заложенные в качестве обеспечения по сделкам РЕПО	10 277	11 813
Инвестиционные ценные бумаги	1 258	1 416
Средства в кредитных учреждениях	1 004	3 988
	<b>76 564</b>	<b>95 333</b>
Торговые ценные бумаги	1 874	2 652
	<b>78 438</b>	<b>97 985</b>
<b>Процентный расход</b>		
Средства Правительства и Национального Банка Республики Казахстан	(14 090)	(14 044)
Средства кредитных учреждений	(6 518)	(13 225)
Средства клиентов	(28 138)	(18 701)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(34 477)	(70 223)
	<b>(83 223)</b>	<b>(116 193)</b>
<b>Чистый процентный расход до обесценения</b>	<b>(4 785)</b>	<b>(18 208)</b>
Отчисления на обесценение	(5 989)	(102 076)
<b>Чистый процентный расход</b>	<b>(10 774)</b>	<b>(120 284)</b>
Доходы в виде комиссионных и сборов	8 786	8 293
Расходы в виде комиссионных и сборов	(9 228)	(3 762)
<b>Чистый (расход) / доход в виде комиссионных и сборов</b>	<b>(442)</b>	<b>4 531</b>
Чистый доход / (убыток) от торговых операций	226	(32 646)
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- диллинг	1 273	(1 438)
- курсовые разницы	729	29 098
Чистый доход от страховой деятельности	1 218	525
Доля в доходе ассоциированных компаний	2 168	2 181
Отчисления на обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	(1 004)	(458)
Превышение доли приобретателя в чистой справедливой стоимости идентифицируемых активов и обязательств приобретаемой компании над себестоимостью	-	10 169
Доход от выбытия дочерних организаций	-	38 590
Прочие доходы	850	1 029
<b>Непроцентный доход</b>	<b>5 460</b>	<b>47 050</b>
Расходы на персонал	(10 054)	(10 672)
Прочие операционные расходы	(14 511)	(13 587)
Износ и амортизация	(1 566)	(2 213)
Налоги, помимо подоходного налога	(2 029)	(2 753)
Убыток от реализации залогового имущества	(608)	(3 776)
Прочее обесценение и резервы	(168)	23 163
Обязательное страхование депозитов физических лиц	(2 190)	(1 357)
Прочие расходы	(2 962)	(2 036)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(34 088)</b>	<b>(13 231)</b>
<b>Убыток до учёта расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>(39 844)</b>	<b>(81 934)</b>
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(62 718)	(518)
<b>Чистый убыток после учёта расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>(102 562)</b>	<b>(82 452)</b>
Приходящийся на:		
Акционеров материнской компании	(102 321)	(80 417)
Неконтрольную долю	(241)	(2 035)
<b>Чистый доход</b>	<b>(102 562)</b>	<b>(82 452)</b>
<b>Базовый и разводнённый убыток на акцию (в тенге)</b>	<b>(2.35)</b>	<b>(2 585.00)</b>